Постановление Правительства Свердловской области от 7 декабря 2023 г. N 912-ПП "О внесении

06.02.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Свердловской области от 7 декабря 2023 г. N 912-ПП "О
внесении изменения в постановление Правительства Свердловской области от

07.09.2023 N 642-ПП "Об установлении величины прожиточного минимума в
Свердловской области на 2024 год"

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых
актах в Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 07.09.2023 N 642-ПП "Об
установлении величины прожиточного минимума в Свердловской области на 2024 год" ("Областная
газета", 2023, 9 сентября, N 202) следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Установить величину прожиточного минимума в Свердловской области на 2024 год:
в расчете на душу населения - 15 298 рублей в месяц;
для трудоспособного населения - 16 675 рублей в месяц;
для пенсионеров - 13 156 рублей в месяц;
для детей - 15 281 рубль в месяц.".
2. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете".

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев

https://internet.garant.ru/document/redirect/408164975/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408164975/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408164975/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408164975/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9307512/101
https://internet.garant.ru/document/redirect/407632058/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407632058/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/408164976/0